
Protokół Nr XIII/12
sesji Rady Gminy Orla

z dnia 28 września 2012 r.

Obrady XIII Sesji Rady Gminy Orla odbyły się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy
Orla w godzinach od 10 00- 1100. W sesji wzięło udział 13 radnych. W obradach uczestniczyli:
Pan  Piotr  Selwesiuk  –  Wójt  Gminy,  Pan  Wojciech  Rutkowski  –  Komendant  Powiatowy
Policji w Bielsku Podlaskim, Pan Jan Szkoda – Z-ca Komendanta Powiatowego Państwowej
Straży Pożarnej w Bielsku Podlaskim, Pani Irena Odzijewicz – Sekretarz Gminy, Pani Joanna
Onufryjuk – Skarbnik Gminy, Pan Marek Kułakowski – Radca Prawny Urzędu Gminy Orla
oraz sołtysi poszczególnych sołectw.
Listy obecności stanowią załączniki Nr 1, 2, 3 do protokołu.
Przebieg sesji protokołowała Pani Mariola Kubajewska – inspektor  Urzędu Gminy Orla. 

Obradom przewodniczył Pan Aleksander Klin - Przewodniczący Rady Gminy. 
Przewodniczący  Rady  Gminy  Orla  otworzył  obrady  XIII  sesji.  Powitał  radnych,  osoby
zaproszone oraz sołtysów. Stwierdził, że na sali jest obecnych 13 z 15 radnych, a więc obrady
Rady są prawomocne. Radny Marek Chmielewski nie usprawiedliwił swojej nieobecności.
Radny Eliasz Kalina usprawiedliwił swoją nieobecność na sesji.

Ad.  2.  Przewodniczący  Rady  Gminy Orla przedstawił  projekt  porządku  obrad.
Przypomniał, iż został on radnym przedstawiony w zaproszeniach na sesję. 
Zaproszenia stanowią załączniki Nr 4, 5, 6 do protokołu.
Przewodniczący  Rady  zwrócił  się  z  zapytaniem,  czy  do  projektu  porządku  obrad  będą
zgłaszane uwagi bądź propozycje zmian.
Do porządku obrad wniosków i uwag nie wniesiono, wobec czego Przewodniczący Rady
Gminy Orla zarządził głosowanie nad porządkiem obrad.
Rada  Gminy  w  zarządzonym  jawnym  głosowaniu  (13  głosami  ,,za”,  0  -  ,,przeciw”,  
0 – ,,wstrz.”) przyjęła następujący porządek obrad:

1) Otwarcie sesji.
2) Przyjęcie porządku obrad.
3) Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4) Rozpatrzenie informacji o realizacji zadań gminy w okresie między sesjami.
5) Informacja o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie gminy Orla.
6) Informacja o realizacji zadań w zakresie ochrony przeciwpożarowej na terenie gminy

Orla.
7) Podjęcie uchwał Rady Gminy Orla:

a) w sprawie zmian w budżecie gminy na 2012 r.,
b) w  sprawie  podziału  Gminy  Orla  na  okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i

numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym,
c) w  sprawie  udzielenia  pomocy  finansowej  Powiatowi  Bielskiemu  w  Bielsku

Podlaskim na dofinansowanie zadania inwestycyjnego pod nazwą „Przebudowa
drogi  powiatowej  Nr  1678B  na  odcinku:  od  skrzyżowania  z  drogą  Koszele
–Paszkowszczyzna do końca wsi Szernie”,

d) w  sprawie  udzielenia  pomocy  finansowej  Powiatowi  Bielskiemu  w  Bielsku
Podlaskim na dofinansowanie zadania inwestycyjnego pod nazwą „Przebudowa
drogi powiatowej Nr 1687B - ulicy we wsi Gregorowce”,



e) zmieniającej  uchwałę  w  sprawie  udzielenia  pomocy  finansowej  Powiatowi
Bielskiemu w Bielsku Podlaskim na dofinansowanie zadania inwestycyjnego pod
nazwą „Remont drogi  powiatowej Nr 1603B i  Nr 1654B ulicy Mickiewicza i
Kleszczelowskiej w Orli”,

f) w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie w trybie bezprzetargowym lokalu
użytkowego o powierzchni 101 m², znajdującego się na parterze wolnostojącego
budynku przy  ul.  Mickiewicza  3  w Orli  wraz  z  częścią  działki  ozn.  nr  geod.
272/10 o powierzchni  816 m2,

g) w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości zabudowanej budynkiem
mieszkalno-użytkowym oznaczonej nr  geodezyjnym  272/10, położonej w Orli
przy ulicy Mickiewicza,

h) w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie w trybie bezprzetargowym lokalu
użytkowego o powierzchni 60,50 m², położonego w budynku Ośrodka Zdrowia w
Orli przy ul. Bielskiej 8,

i) w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie w trybie bezprzetargowym lokalu
użytkowego o powierzchni 54,24 m², położonego w budynku Urzędu Gminy Orla
przy   ul. Mickiewicza 5 w Orli.

8) Wnioski, interpelacje i zapytania radnych.
9) Odpowiedzi na wnioski, interpelacje i zapytania.
10) Wolne wnioski.
11) Zakończenie obrad.

Ad. 3.  Przewodniczący Rady Gminy Orla zwrócił się  z zapytaniem, czy do protokołu  
z poprzedniej sesji będą wnoszone uwagi bądź zastrzeżenia. 
Uwag i zastrzeżeń do protokołu nie wniesiono, wobec czego Przewodniczący zaproponował
jego przyjęcie bez odczytania. 
Rada Gminy w wyniku jawnego głosowania (za – 12 przeciw – 1, wstrz. – 0) przyjęła bez
odczytania Protokół Nr XII/12 sesji Rady Gminy Orla z dnia 31 sierpnia 2012 r.

Ad. 4. Informację o realizacji zadań gminy w okresie między sesjami przedstawił Pan Piotr
Selwesiuk - Wójt Gminy Orla. 
Wójt poinformował, iż w okresie między sesjami zostały zrealizowane następujące zadania:

1) rozstrzygnięto przetarg nieograniczony na remont budynku świetlicy wiejskiej we wsi
Gregorowce.  Najkorzystniejszą  ofertę  spośród  3  wykonawców  złożyła  firma
REMONTDOM z Białegostoku, która zaoferowała realizację przedmiotu zamówienia
za 83 500 zł. Termin wykonania zadania został ustalony na 9.11.2012 r.;

2) zlecono  opracowanie  dokumentacji  projektowej  dotyczącej  przebudowy  dróg
gminnych  we wsi  Szczyty-Dzięciołowo,  Szczyty-Nowodwory,  ul.  Ogrodowej  i  ul.
Wyzwolenia w Orli. Termin realizacji – to 31.01.2013 r.;

3) opracowano koncepcję na przebudowę świetlic we wsi Gredele i Mikłasze;

4) złożono  dokumenty  na  pozwolenie  na  budowę  odwodnienia  skrzyżowania  drogi
Antonowo. Gmina uzyskała już pozwolenia wodnoprawne;

5) trwa remont wnętrza świetlicy we wsi Reduty, budowa boiska wielofunkcyjnego w
Orli oraz ulicy Mickiewicza w Orli;

6) 7 września b.r. w Urzędzie Gminy Orla zorganizowano uroczystość 50-lecia pożycia
małżeńskiego. Swój jubileusz obchodziło 19 par z terenu gminy Orla;

7) rodzicom 18 dzieci przyznano pomoc na zakup podręczników szkolnych w ramach
programu „Wyprawka szkolna 2012”;

8) komisja Stypendialna w dniu 25.09.2012 r.  rozpatrzyła  47 wniosków o przyznanie
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pomocy materialnej o charakterze socjalnym – stypendiów szkolnych;

9) wynajęto  kruszarkę  do  betonu  -  uzyskano  1262  tony  kruszywa,  które  zostanie
wykorzystane przy remontach dróg;

10) nawożono drogi we wsiach: Szczyty-Dzięciołowo, Szczyty-Nowodwory, Topczykały,
Pawlinowo, Koszki, Gredele, Czechy Zabłotne, Wólka;

11) 3 września b.r.  Wójt uczestniczył  w Naradzie Dyplomacji  Publicznej,  poświęconej
tematyce współpracy ze wschodem;

12) 2  września  2012  r.  odbył  się  Festyn  „Orlańskie  Spotkania”,  podczas  którego
gościliśmy po raz pierwszy Ambasadora Nadzwyczajnego i Pełnomocnego Republiki
Białoruś w Polsce – Pana Wiktora Gajsionka;

13) w dniu 9 września 2012 r. w Łapach odbyły się uroczystości Święta Dziękczynienia za
Zebrane Plony. W kategorii wieńców tradycyjnych Zespół Orlanie z Orli za zajęcie I
miejsca otrzymał Nagrodę Marszałka Województwa Podlaskiego. Nagrodę Burmistrza
Łap za zajęcie II miejsca otrzymał Zespół Malinki z Malinnik. 

Przewodniczący  Rady  podziękował  Wójtowi  Gminy  Orla  za  przedstawienie  informacji.
Następnie zwrócił się do radnych z zapytaniem, czy będą zgłaszane pytania, bądź uwagi.

Radny M. Mincewicz przypomniał, iż na sierpniowej sesji Rady Gminy został  poruszony
temat  naprawy linii  wodociągowej,  prowadzącej  do  posesji  Pana  M.  Barszczewskiego  w
Paszkowszczyźnie.  Zwrócił  się  z  zapytaniem,  jaka  decyzja  w tym temacie  zapadła,  gdyż
mieszkańcy mają problem z uzyskaniem wody, a idzie zima.
Wójt Gminy poinformował, iż kwestia wodociągu byłą poruszana na posiedzeniach komisji,
temat  jest  wszystkim  znany.  Problem  ten  nie  trwa  od  tej  zimy,  a  trwa  od  1993  roku.
Inwestycja będzie kosztowała 40 tys. zł i jeśli Rada Gminy Orla zadecyduje o przeznaczeniu
środków  finansowych  na  ten  cel,  będzie  trzeba  rozpocząć  działania  zmierzające  do
rozwiązania problemu. 
Innych pytań nie zgłoszono.

Ad. 5.  Informację o stanie bezpieczeństwa i  porządku publicznego na terenie gminy Orla
zreferował Pan Wojciech Rutkowski Komendant Powiatowy Policji w Bielsku Podlaskim.  
Informacja stanowi załącznik Nr 4 do protokołu.

Pan  Wojciech  Rutkowski  Komendant  Powiatowy  Policji  w  Bielsku  Podlaskim
podziękował  za  zaproszenie  na  sesję  oraz  na  Festyn  „Orlańskie  Spotkania”.  Następnie
przedstawił zebranym Pana Marcina Parfieniuka - sierżanta sztabowego, który od 1 listopada
b.r.  będzie  pełnił  funkcję Dzielnicowego Rewiru w Orli.  Nawiązując  do  zaprezentowanej
radnym informacji  stwierdził,  iż  gmina  Orla  jest  gminą  bezpieczną.  Dominują  tu  przede
wszystkim wykroczenia z udziałem nietrzeźwych kierowców i nieporozumienia sąsiedzkie.
Gmina jest jedną z nielicznych gmin, gdzie zakończono procedurę „Niebieskiej Karty”. W
ubiegłym roku było ich cztery. Ponadto Komendant poinformował, iż w omawianym okresie
odnotowano  5  interwencji  w  stosunku  do  osób  nietrzeźwych  leżących  na  jezdni,  7  razy
zgłoszono  jazdę  samochodem pod  wpływem alkoholu,  3  razy  proszono  o  interwencję  w
związku z zakłócaniem ciszy nocnej. Odnotowano 8 interwencji w miejscu publicznym, 27
interwencji domowych, 4 osoby zawieziono do izby wytrzeźwień, 5 osób zabrało pogotowie.
Zarejestrowano 59 interwencji w związku z konfliktami międzysąsiedzkimi.
Radny M. Mincewicz zwrócił się z zapytaniem, czy jest przełom w temacie sprawy aktu
wandalizmu  Synagogi  oraz  zniszczenia  dwujęzycznych  tablic  na  terenie  gminy  Orla.
Podkreślił, iż dla mieszkańców gminy te tematy są bardzo ważne. 
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Komendant  Powiatowy Policji nawiązując  do  pytania  radnego stwierdził,  iż  w ostatnim
okresie dwa zdarzenia, które wpłynęły na poczucie bezpieczeństwa na terenie gminy Orla to:
zniszczenie znaków z dwujęzycznymi nazwami miejscowości oraz akt wandalizmu Synagogi.
Zdarzenia te mogą mieć znaczenie narodowościowe. Sprawa pomimo umorzenia znajduje się
w  zainteresowaniu  Komendy  Wojewódzkiej  i  Powiatowej  Policji.  Motywy  takiego
postępowania  mogą  być  różne.  Policja  nie  posiada  informacji,  że  dokonała  tego
zorganizowana  grupa,  a  niektóre  wątki  są  objęte  tajemnicą  służbową.  Nawiązując  do
kradzieży  pieniędzy  z  bankomatu  w Orli  poinformował,  że  wszystko  wskazuje  na  to,  że
dokonały tego osoby nie z tych okolic. Jest to incydent, który zdarzał się również na terenie
innych powiatów. Policja sprawdza, czy te zdarzenia nie mają związku. 

Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych i osób uczestniczących w sesji z zapytaniem,
czy do przedstawionych w informacji zagadnień będą zgłaszane uwagi, bądź zapytania.
Innych wypowiedzi nie odnotowano. 
Przewodniczący Rady Gminy podziękował Komendantowi Powiatowemu Policji w Bielsku
Podlaskim za przedstawienie informacji oraz udzielenie wyjaśnień. 

Ad. 6. Informację o realizacji zadań w zakresie ochrony przeciwpożarowej na terenie gminy
Orla  przedstawił  Pan  Jan  Szkoda  –Z-ca  Komendanta  Powiatowego  Państwowej  Straży
Pożarnej w Bielsku Podlaskim. 
Informacja stanowi załącznik Nr 5 do protokołu.

W  związku  z  brakiem  pytań  do  przedstawionej  informacji Przewodniczący  Rady
podziękował  Z-cy  Komendanta  Powiatowego  Państwowej  Straży  Pożarnej  w  Bielsku
Podlaskim za przygotowanie informacji i za udział w sesji.

Ad. 7. Przewodniczący Rady Gminy Orla  przystąpił do realizacji 9 pkt porządku obrad -
,,Podjęcie uchwał”.  Oznajmił,  iż pierwsza uchwała dotyczy zmian w budżecie  gminy na  
2011 r. Zwrócił się z zapytaniem, czy będą w tej sprawie wnoszone uwagi bądź zapytania. 

Radny M. Mincewicz zwrócił  się  z  zapytaniem, czy nie  można wprowadzić  do  budżetu
gminy  zadania  polegajacego  na  przebudowie  linii  wodociągowej  do  posesji  Pana  M.
Barszczewskiego i poddać pod głosowanie.

Przewodniczący Rady przypomniał, że gmina jest przed uchwaleniem budżetu na 2013 r. 

Radny M. Mincewicz stwierdził,  iż Pani Skarbnik Gminy na pewno uda się te pieniądze
wygospodarować.

Skarbnik Gminy poinformowała, iż wprowadzając obecnie nowe zadanie do budżetu trzeba
wskazać źródło jego finansowania. Zgodnie z uchwałą dotyczącą trybu prac nad projektem
uchwały budżetowej, wnioski radnych, w sprawie wprowadzenia do budżetu zadań własnych
Gminy składane są Wójtowi w terminie do dnia 15 września, a więc termin już minął.

Innych  pytań  i  wniosków  radni  nie  zgłosili,  w  związku  z  czym  Przewodniczący  poddał
projekt uchwały pod głosowanie.

Rada  Gminy w wyniku jawnego  głosowania  (za  –  13,  przeciw –  0,  wstrz.  –  0)  podjęła
uchwałę Nr XIII/91/12 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2011 r.
Uchwała stanowi załącznik Nr 6 do protokołu.
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Przewodniczący Rady Gminy oznajmił, iż kolejna uchwała dotyczy podziału  Gminy
Orla  na  okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w
każdym okręgu wyborczym. Przypomniał radnym, iż treść uchwały była przedmiotem analizy
na posiedzeniach komisji. Następnie zwrócił się z zapytaniem do radnych, czy będą zgłaszane
uwagi  bądź zapytania do zapisów ujętych w uchwale.
W związku z tym, iż pytań i uwag radni nie zgłosili Przewodniczący Rady poddał projekt
uchwały pod głosowanie.
Rada  Gminy  w  wyniku  jawnego  głosowania  (za  –  13,  przeciw  –  0,  wstrz.  –0)  podjęła
uchwałę  Nr XIII/92/12  w  sprawie  podziału  Gminy  Orla  na  okręgi wyborcze,
ustalenia  ich granic  i  numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu
wyborczym.
 Uchwała stanowi załącznik Nr 7 do protokołu.

Przewodniczący Rady Gminy przypomniał, iż radni na posiedzeniach komisji analizowali
również projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Bielskiemu w
Bielsku Podlaskim na dofinansowanie zadania inwestycyjnego pod nazwą „Przebudowa drogi
powiatowej Nr 1678B na odcinku: od skrzyżowania z drogą Koszele –Paszkowszczyzna do
końca wsi Szernie”.  Poprosił o zgłaszanie ewentualnych wniosków lub zapytań.
Do  projektu  uchwały  pytań  oraz  wniosków  nie  zgłoszono  wobec  czego  Przewodniczący
zarządził głosowanie.
Rada  Gminy w wyniku jawnego  głosowania  (za  –  15,  przeciw –  0,  wstrz.  –  0)  podjęła
uchwałę Nr XIII/93/12 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Bielskiemu
w  Bielsku  Podlaskim  na  dofinansowanie  zadania  inwestycyjnego  pod  nazwą
„Przebudowa drogi powiatowej Nr 1678B na odcinku: od skrzyżowania z drogą Koszele
–Paszkowszczyzna do końca wsi Szernie”.
Uchwała stanowi załącznik Nr 8 do protokołu.

Przewodniczący Rady poprosił radnych o  zgłaszanie uwag  bądź zapytań do zapisów
ujętych w projekcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Bielskiemu
w Bielsku Podlaskim na dofinansowanie zadania inwestycyjnego pod nazwą „Przebudowa
drogi  powiatowej Nr 1687B - ulicy we wsi  Gregorowce”.  W związku z brakiem pytań i
wniosków poddał projekt pod głosowanie.
Rada  Gminy w wyniku jawnego  głosowania  (za  –  13,  przeciw –  0,  wstrz.  –  0)  podjęła
uchwałę Nr XIII/94/12 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Bielskiemu
w  Bielsku  Podlaskim  na  dofinansowanie  zadania  inwestycyjnego  pod  nazwą
„Przebudowa drogi powiatowej Nr 1687B - ulicy we wsi Gregorowce”.
Uchwała stanowi załącznik Nr 9 do protokołu.

Kolejna  uchwała  dotyczyła  zmiany  uchwały  w  sprawie  udzielenia  pomocy  finansowej
Powiatowi Bielskiemu w Bielsku Podlaskim na dofinansowanie zadania inwestycyjnego pod
nazwą  „Remont  drogi  powiatowej  Nr  1603B  i  Nr  1654B  ulicy  Mickiewicza  i
Kleszczelowskiej w Orli”.Przewodniczący Rady zauważył, iż była ona również przedmiotem
dyskusji na posiedzeniach Komisji Rady Gminy Orla. Zwrócił się z zapytaniem, czy będą w
tej sprawie wnoszone uwagi bądź zapytania. 
W związku z tym, iż radni nie zgłosili pytań Przewodniczący poddał projekt uchwały pod
głosowanie.
Rada  Gminy w wyniku jawnego  głosowania  (za  –  13,  przeciw –  0,  wstrz.  –  0)  podjęła
uchwałę Nr XIII/95/12 zmieniająca uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej
Powiatowi Bielskiemu w Bielsku Podlaskim na dofinansowanie zadania inwestycyjnego
pod  nazwą  „Remont  drogi  powiatowej  Nr  1603B  i  Nr  1654B  ulicy  Mickiewicza  i
Kleszczelowskiej w Orli”.
Uchwała stanowi załącznik Nr 10 do protokołu.
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Przewodniczący Rady Gminy oznajmił, iż kolejna uchwała dotyczy wyrażenia zgody
na wydzierżawienie w trybie bezprzetargowym lokalu użytkowego o powierzchni 101 m²,
znajdującego się na parterze wolnostojącego budynku przy ul. Mickiewicza 3 w Orli wraz z
częścią działki ozn. nr geod. 272/10 o powierzchni  816 m2.
Przypomniał radnym, iż treść uchwały była przedmiotem analizy radnych na posiedzeniach
komisji.  Następnie zwrócił się z zapytaniem do radnych, czy będą zgłaszane uwagi  bądź
zapytania do zapisów ujętych w uchwale.
W związku z tym, iż pytań i uwag radni nie zgłosili Przewodniczący Rady poddał projekt
uchwały pod głosowanie.
Rada  Gminy w wyniku jawnego  głosowania  (za  –  13,  przeciw –  0,  wstrz.  –  0)  podjęła
uchwałę  Nr XIII/96/12  w sprawie  wyrażenia  zgody  na  wydzierżawienie  w  trybie
bezprzetargowym  lokalu  użytkowego  o  powierzchni  101  m², znajdującego  się  na
parterze wolnostojącego budynku przy ul. Mickiewicza 3 w Orli wraz z częścią działki
ozn. nr geod. 272/10 o powierzchni  816 m2.
Uchwała stanowi załącznik Nr 11 do protokołu.

Przewodniczący  Rady  Gminy oznajmił,  iż  radni  na  posiedzeniach  komisji
analizowali również projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości
zabudowanej  budynkiem  mieszkalno-użytkowym,  oznaczonej  nr   geodezyjnym  272/10,
położonej w Orli przy ulicy Mickiewicza. 
Do  projektu  uchwał  pytań  oraz  wniosków  nie  zgłoszono  wobec  czego  Przewodniczący
zarządził głosowanie.
Rada  Gminy w wyniku jawnego  głosowania  (za  –  12,  przeciw –  0,  wstrz.  –  1)  podjęła
uchwałę  Nr  XIII/97/12  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  zbycie  nieruchomości
zabudowanej budynkiem mieszkalno-użytkowym, oznaczonej nr  geodezyjnym 272/10,
położonej w Orli przy ulicy Mickiewicza.
Uchwała stanowi załącznik Nr 12 do protokołu.

Przewodniczący  Rady  Gminy stwierdził,  iż  kolejna  uchwała  dotyczy  wyrażenia
zgody  na  wydzierżawienie  w  trybie  bezprzetargowym  lokalu  użytkowego  o  powierzchni
60,50 m² położonego w budynku Ośrodka Zdrowia w Orli przy ul. Bielskiej 8. Przypomniał
radnym,  iż  treść  uchwały  była  przedmiotem analizy  na  posiedzeniach  komisji.  Następnie
zwrócił się z zapytaniem do radnych, czy będą zgłaszane uwagi  bądź zapytania do zapisów
ujętych w uchwale. 
W związku z brakiem wniosków i uwag radni Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały
pod głosowanie.
Rada  Gminy w wyniku jawnego  głosowania  (za  –  13,  przeciw –  0,  wstrz.  –  0)  podjęła
uchwałę  Nr  XIII/98/12  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  wydzierżawienie  w  trybie
bezprzetargowym lokalu użytkowego o powierzchni 60,50 m² położonego w budynku
Ośrodka Zdrowia w Orli przy ul. Bielskiej 8 .
Uchwała stanowi załącznik Nr 13 do protokołu.

Przewodniczący Rady Gminy poprosił radnych o zgłaszanie uwag bądź zapytań do
zapisów ujętych w projekcie  uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie w
trybie bezprzetargowym lokalu użytkowego o powierzchni 54,24 m², położonego w budynku
Urzędu Gminy Orla przy ul. Mickiewicza 5 w Orli.
W związku z tym, iż pytań i uwag radni nie zgłosili poddał projekt uchwały pod głosowanie.
Rada  Gminy w wyniku jawnego  głosowania  (za  –  13,  przeciw –  0,  wstrz.  –  0)  podjęła
uchwałę  Nr XIII/99/12  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  wydzierżawienie  w  trybie
bezprzetargowym lokalu użytkowego o powierzchni 54,24 m², położonego w budynku
Urzędu Gminy Orla przy  ul. Mickiewicza 5 w Orli.
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Uchwała stanowi załącznik Nr 14 do protokołu.

Ad. 8. W punkcie wnioski, interpelacji i zapytań radnych głosu nie zabierano.
Ad. 9. W związku z brakiem wniosków, interpelacji i zapytań odpowiedzi nie udzielano.

Ad. 10. W wolnych wnioskach głos zabrali:
Pan Włodzimierz Gołub sołtys wsi Dydule wnioskował o remont drogi polnej w obrębie
wsi Dudyle.
Pan Włodzimierz Kostierow mieszkaniec wsi Spiczki przypomniał, iż Grupa Producencka
BIELAGRO złożyła do Wójta Gminy wniosek o możliwość kupna działki we wsi Spiczki. Z
odpowiedzi, którą otrzymała Grupa nic nie wynika. Stwierdził, że w przypadku, gdy nie uda
się spółce kupić działki na terenie gminy Orla, kupią inną działkę na terenie gminy Bielsk
Podlaski. Dodał, że spółka chce konkretnej odpowiedzi, gdyż plac można zagospodarować, a
tym czasem jest  zaniedbany i  psuje wizerunek wsi. Ponadto wnioskował o interwencję w
sprawie ustawienia w Bielsku Podlaskim znaku kierunkowego do firmy SWEDSPAN Polska
z siedzibą w Koszkach.
Wójt Gminy w odniesieniu do wniosku sołtysa poinformował, iż droga zostanie naprawiona.
Zauważył jednak, iż mieszkańcy Dydul mają wątpliwości, czy rzeczywiście istnieje potrzeba
jej  nawiezienia.  Żwir,  który  zakupiono  w  celu  nawożenia  dróg  gminnych  został
rozdysponowany i żadne sołectwo, jego zdaniem nie zostało pokrzywdzone. W odniesieniu
do wypowiedzi Pana Włodzimierza Kostierowa, Wójt poinformował, iż Spółka BIELAGRO
nie  jest  grupą  producencką,  jak  to  przedstawiają  wnioskodawcy,  a  spółką  z  ograniczoną
odpowiedzialnością.  Wyraził  pogląd,  że  skoro  osoby  podpisane  pod  wnioskiem  proszą
indywidualnie  o  umorzenie  podatku  rolnego,  pojawiają  się  wątpliwości,  czy  będą  płacić
podatek od nieruchomości, który jest znacznie wyższy. Wójt poinformował, iż wniosek spółki
był rozpatrywany na Komisjach Rady Gminy i ostateczna decyzja nie zapadła. Padły różne
głosy podczas dyskusji: jedni radni byli za tym, aby przeznaczyć do sprzedaży działkę, inni z
kolei  opowiadali  się  za  tym, aby jej  nie  sprzedawać.  Proponowano także  zorganizowanie
zebrania wiejskiego w tej sprawie. W rezultacie odpowiedź Urzędu Gminy Orla brzmiała, iż
Rada  Gminy Orla  na komisjach  nie  podjęła  decyzji  w danym przedmiocie sprawy.  Wójt
stwierdził,  że  można  wrócić  do  tematu,  ale  jego  zdaniem  osoby  reprezentujące  spółkę
powinny spotkać się w Urzędzie Gminy z Wójtem i omówić kwestie związane z planami
spółki odnośnie przedmiotowej nieruchomości. Wtedy łatwiej byłoby podjąć decyzję. Jeśli
chodzi o znak w kierunku SWEDSPAN Polska, stwierdził, iż nie jest jego winą, że kierowca
ma  trudności  z  dojechaniem  do  celu.  Jest  droga  krajowa  i  Generalna  Dyrekcja  Dróg
Krajowych i Autostrad nie wyraża zgody na stawianie tego typu znaków.
Pan  Jerzy  Kazimiruk  sołtys  wsi  Spiczki zapytał,  czy  Wójt  nie  mógłby  wystąpić  do
Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad w tej sprawie.
Wójt Gminy oznajmił, iż pismo w tej sprawie wystosuje. 
Innych wypowiedzi nie odnotowano.

Ad.11. W  związku  z  wyczerpaniem  porządku  obrad  Przewodniczący  Rady  Gminy
podziękował radnym i osobom zaproszonym za udział w sesji, po czym zamknął obrady. 

   Protokołowała    Przewodniczący Rady

Mariola Kubajewska                                   Aleksander Klin
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